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INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION Y  ASIGNACION DE PUNTAJE 

(ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 

PROGRAMA 

INFRAESTRUCTURA EN ENTORNOS INSTITUCIONALES Y CULTURALES 

  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 

 CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-027-2017 

 

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y 
COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN 
EL MUNICIPIO DE YOTOCO (VALLE DEL CAUCA). 
 
De conformidad con el Capítulo II “Disposiciones Generales”, Subcapítulo IV “Calificación de las Propuestas”, 
Numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de 
acuerdo a lo dispuesto en el Numeral 9 ibídem, los proponentes podían formular observaciones al Informe de 
Evaluación Económica publicado el día veintisiete (27) de junio de dos mil diecisiete (2017) hasta el día 
veintinueve (29) de junio de dos mil diecisiete (2017), sin que en dicho periodo se hubieran presentado 
observaciones, el Evaluador procede a ratificar el Informe de Evaluación Económica en los siguientes términos: 
 

“De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica”, del 
Subcapítulo IV “Calificación de las Propuestas” del Capítulo II de los Términos de Referencia, así 
como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de evaluación económica 
en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, 
y la identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de 
la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes 
que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 

1. CONSORCIO CDI YOTOCO 
2. CONSORCIO CDI INTERYOTOCO 
3. CONSORCIO JJ YOTOCO 2017.  
4. GNG INGENIERIA SAS. 
5. CONSORCIO AGUAS DEL SUR DE COLOMBIA 
6. CONSORCIO INTERVENTORES DE YOTOCO 
7. CONSORCIO JD YOTOCO-2017 

 

En consecuencia y conforme a lo previsto en el Numeral 4.1. “Criterios de Evaluación y Calificación de las 
Propuestas”, Subcapítulo IV “Calificación de las Propuestas”, Capítulo II “Disposiciones Generales” de los 
Términos de Referencia, el criterio tenido en cuenta para la asignación de puntaje es el siguiente: 
 

“4.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos 
términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la 
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines 
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que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la 
evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

(…)” 

A continuación se relacionan los resultados de la evaluación obtenidos por los proponentes según el criterio 
establecido:  
 
“4.1.1  EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA”  
 
De conformidad con lo señalado en el Numeral 10, Numeral 4.1.1., Subcapítulo IV de los Términos de 
Referencia, para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de 
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el segundo día hábil siguiente a la fecha de 
vencimiento del plazo establecido para presentar observaciones al informe de evaluación económica. El método 
de ponderación será seleccionado según el cuadro de rangos establecido en los mencionados Términos. 
 
Así las cosas, conforme el cronograma de la convocatoria, el plazo para presentar observaciones al Informe de 
Evaluación Económica venció el veintinueve (29) de junio de dos mil diecisiete (2017) y la TRM certificada por 
la Superintendencia Financiera que rige para el día cuatro (4) de julio de dos mil diecisiete (2017) fue de TRES 
MIL CINCUENTA PESOS CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS ($3.050,43); en consecuencia, de acuerdo 
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta 
económica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA y el PUNTAJE así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:  
 
A. CALIFICACIÓN ECONÓMICA Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD 
 

Orden 
Elegibilidad 

Proponente Total  Puntaje Obtenido 

1° CONSORCIO CDI INTERYOTOCO 98,3230939 

2° CONSORCIO CDI YOTOCO 98,2260580 

3° CONSORCIO JJ YOTOCO 2017 98,1285470 

4° CONSORCIO AGUAS DEL SUR DE COLOMBIA 94,8329338 

5° GNG INGENIERIA S.A.S. 94,0462258 

6° CONSORCIO INTERVENTORES DE YOTOCO 94,0462258 

7° CONSORCIO JD YOTOCO - 2017 94,0462258 

 
 

Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo.  
 
Para constancia, se expide a los seis (6) días del mes de julio de dos mil diecisiete (2017). 
  

 PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA 

BOGOTÁ S.A.    



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.716.093,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.606.058,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 16.322.151,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE

INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la Ejecución de Obra”. y complementación a 

Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 151.661.701,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 28.815.723,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 180.477.424,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 196.799.575,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°3 CONSORCIO CDI YOTOCO

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-027-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO (VALLE DEL CAUCA).



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 14.080.882,00 0,00

0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.675.368,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 16.756.250,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 155.695.257,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 29.582.099,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 185.277.356,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 202.033.606,00 -1,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI, el valor total de la oferta es objeto de ajuste aritmético

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°4. CONSORCIO CDI INTERYOTOCO

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-027-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO (VALLE DEL CAUCA).



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.132.429,00 0,41

0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.495.162,00 -0,41

VALOR TOTAL ETAPA I $ 15.627.591,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 152.081.191,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 28.895.426,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 180.976.617,00 0,28 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 196.604.208,00 0,27 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI: Los valores para la Etapa 1 y Etapa 2 son objeto de ajuste aritmético.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°5. CONSORCIO JJ YOTOCO 2017

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-027-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO (VALLE DEL CAUCA).



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.132.429,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.495.162,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 15.627.591,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 145.208.012,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 27.589.522,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°6. GNG INGENIERIA SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-027-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO (VALLE DEL CAUCA).



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 14.324.562,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.721.667,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 17.046.229,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 158.389.672,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 30.094.038,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 188.483.710,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 205.529.939,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°7. AGUAS DEL SUR DE COLOMBIA

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-027-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO (VALLE DEL CAUCA).



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.132.429,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.495.162,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 15.627.591,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 145.208.012,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 27.589.522,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°8. CONSORCIO INTERVENTORES DE YOTOCO

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-027-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO (VALLE DEL CAUCA).



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.132.429,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.495.162,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 15.627.591,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 145.208.012,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 27.589.522,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°9. CONSORCIO JD YOTOCO - 2017

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-027-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE YOTOCO (VALLE DEL CAUCA).


